
Министерство просвещения Российской Федерации 

 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Глазовский государственный инженерно-педагогический университет 

имени В.Г. Короленко» 

 

ПРИКАЗ 

 

28 августа 2023 г.          №  93 

 

г. Глазов 

 

06 

 

О зачислении на 1 курс 

 

На основании Приказа Министерства науки и высшего образования от 21 августа 

2020 г. №1076 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры»; Приказа Минобрнауки России от 25 января 2021 г. № 38 «О 

внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. № 1076»; Приказа Минобрнауки 

России от 13 августа 2021 г. № 753 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020 г. 

№ 1076»; Приказа Минобрнауки России от 26 августа 2022 г. № 814 «О внесении 

изменений в приказ от 21 августа 2020г. № 1076»; Приказа Минобрнауки России от 10 

февраля 2023 г. № 143 «О внесении изменений в приказ от 21 августа 2020г. № 1076», 

Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт 

имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2023/2024 уч.год 

(приказ от 31.10.2022 № 133, приказ от 17.03.2023 № 12); приказа от 14.04.2023 № 42 

«Особенности приема на обучение в ФГБОУ ВО «ГГПИ» по программам бакалавриата, 

программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических кадров в 

аспирантуре, предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 Федерального закона от 17 февраля 

2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах 

образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов – Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 

(приказа от 07.06.2023 № 67 О внесении изменений в приказ от 14.04.2023 № 42, приказ от 

30.06.2023 № 77 О внесении изменений в приказ от 14.04.2023 № 42) и решения приемной 

комиссии ГИПУ от 28.08.2023 № 15 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. Зачислить с 01 сентября 2023 года на 1 курс (заочная форма обучения) следующих лиц, 

поступающих на места по договорам об оказании платных образовательных услуг для 

обучения по образовательным программам магистратуры по направлению подготовки:  



 

№ Абитуриент Сумма 

конкурсных 

баллов 

Сумма 

баллов за 

вступитель

ные 

испытания 

Сумма 

баллов за 

индивидуал

ьные 

достижения 

44.04.01 Педагогическое образование (срок обучения 2 года 6 месяцев) 

Образовательная программа «Руководитель образовательной организации» 

1 079-963-535 39 75 75 0 

2 140-570-879 52 65 65 0 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 2 года 6 

месяцев) 

Образовательная программа «Инновационные технологии в инклюзивном 

образовании» 

1 062-062-736 32 70 70 0 

 

 

Ректор       Я.А. Чиговская-Назарова 


		2023-08-29T09:17:49+0400
	ФГБОУ ВО "ГИПУ", ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ, КОРОЛЕНКОВСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ




